
Deliberazione di Giunta n. 171   del12/11/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                        N° 171 del 12/11/2 010 
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE ASSOCIAZIONE VERDISSIME.COM DI 

PIACENZA. ATTO D'INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  dodici  del mese di novembre   alle ore 11:00, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 171   del12/11/2010 2 

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE ASSOCIAZIONE VERDISSIME.COM DI  PIACENZA. ATTO 

D'INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la richiesta inoltrata dalla Sig.ra Luciana Dallari in qualità di Presidente dell'Associazione Verdissime.com 
sempre libera di Piacenza, acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 29 ottobre 2010 al N. 13524 in atti alla 
presente, intesa ad ottenere il patrocinio gratuito mediante l'utilizzo del logo del Comune in occasione delle iniziative 
promosse dall'Associazione medesima; 
 
Dato atto che tra i progetti che sta portando avanti l'Associazione vi è il Concorso per la creazione del "logo manifesto" 
delle celebrazioni dei 200 anni della nascita di G. Verdi (1813-2013) che sarà promosso assieme alle Province di Parma 
e Piacenza, coinvolgendo l'Istituto d'Arte Toschi di Parma e il Liceo Artistico Cassinari di Piacenza; 
 
Inteso aderire all'iniziativa concedendo il patrocinio gratuito alla suddetta iniziativa mediante l'utilizzo del logo del 
Comune; 
 
Inteso  pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione ai sensi dell'art. 23 comma 3 del vigente Statuto 
Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.;     
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 30/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2010 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 15 gennaio 2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010; 
 
Rilevato:   
- che il Responsabile dell'Area Affari Generali, Mingardi Rag. Rita, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,    
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di riconoscere il patrocinio all'Associazione Verdissime.com di  Piacenza per l'utilizzo del logo del Comune in 
occasione delle iniziative promosse per l'organizzazione del "Concorso per la creazione del "logo-manifesto" della 
celebrazione dei 200 anni della nascita di Giuseppe Verdi, come meglio specificato in premessa; 

 
2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la Sig.ra  Nuccia 
Pedretti; 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.. 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 171   del12/11/2010 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.14223 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 17/11/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 17/11/2010 al 02/12/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 28/11/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


